綦教语〔2021〕5号

重庆市綦江区教育委员会

重庆市綦江区语言文字工作委员会

关于组织普通话测试的通知

各教育学区，各中小学，幼儿园，直属单位：

经研究，区教委语委办决定于近期举行普通话水平等级测试，现将有关事宜通知如下。
一、测试对象
所有自愿申请参加普通话水平等级测试的人员

二、关于报名
（一）报名时间：2021年10月22日至10月31日上午9点-下午5点，逾期不予受理。

（二）报名办法：各学校统一派人到所在学区报名，社会人士按属地管理在所在地学区报名，区语委办不接受个人报名。

（三）报名要求：

1. 凭身份证报名，个人信息如实填写到普通话水平测试报名表内（见附件1）。

3. 凡是因个人信息有误导致上传无效者，责任一律自负。

三、相关费用
根据市物价局、市财政局《关于调整我市普通话水平测试费和国家普通话水平等级证书工本费收费标准的通知》（渝价〔2005〕413号）要求，普通话测试收费标准：应试人员测试费50元/人，在校生25元/人。
四、测试时间地点
测试时间、测试地点另行通知。

五、其它要求

（一）请各教育学区、学校张贴此通知并告知到每一位教职员工，确保应试人员按时到学校、教育学区报名。

（二）应试人员可在普通话测试群共享中下载《普通话水平测试大纲》和《普通话智能测试流程解读PPT》，作好应试准备工作。

（三）应试人员须严格遵守考场纪律，不得携带手机或资料进考场，不得请人代考，应试人员违反测试规定的，取消其测试成绩，通知其所在单位并在全市通报。代考者和被代考者三年内不得参加普通话水平测试。

（四）根据疫情防控要求，所有考生必须佩戴口罩，出示渝康码和通信大数据行程卡，经体温测量正常者方能参加考试。参考全过程间隔1个座位就坐。
（五）各教育学区语言文字负责人将报名表汇总并初审考生信息，于10月31日将本次应试人员名册（电子文档)、报名费用报送区教委语委办。

（六）考生持本人身份证参加测试，应试人员可临时加入“綦江普通话测试群”（群号：316774980，身份验证需说明单位和姓名才能加入）交流分享测试技巧，下载测试资料，核对个人信息，接收测试消息，具体考试时间将在“綦江普通话测试群”中及时通知。

（七）未尽事宜，另行通知。区语委办地址：区教委四楼405室，咨询电话： 85880862，各教育学区联系方式：

第一学区  程义刚13509413382
第二学区  李群英13399858658
第三学区  王永松13883799839

第四学区  黄江綦13696428209
第五学区  钟祥林13883763544

第六学区  王光炜13709416178
附件：1. 教育学区普通话水平等级测试报名表
2. 普通话水平测试大纲
3. 普通话智能测试流程PPT
重庆市綦江区教育委员会   重庆市綦江区语言文字工作委员会

2021年10月12日

重庆市綦江区教育委员会办公室             2021年10月12日印发
PAGE
— 4 —